
 

 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN Nº      036        DE    2011 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula al Merito 

Académico a unos estudiantes del programa de Administración de 

Empresas  

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD 
DE SUCRE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e 
incentivos, así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de 
pregrado de la Universidad de Sucre. 
 

   Que El Jefe  del Departamento del programa de Administración de Empresas, presento al Consejo de 

Facultad el listado de los estudiantes por semestre del programa de Administración de Empresas que 
se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores promedios en el primer 
periodo académico de 2011.  

 
Que El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 21 de diciembre  

de 2011 teniendo en cuenta los considerandos anteriores  
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.   Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del 

derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes del 
programa Administración de Empresas que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 
125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico de 
2011. 
 

ESTUDIANTE CÓDIGO SEMESTRE 

 

PROMEDIO 

CARDENAS CONTRERAS GINNEGIZET 94040614375 I 4.38 

GARCIA AGUAS CARLOS ALBERTO 9431615326 I 4.34 

TORRES PIEDRAHITA FRANCISCO JAVIER 92100478805 II 4.33 

TAMARA RAMOS CARMEN CECILIA 92110677113 II 4.21 

GUERRA CARDENAS STEPHANIE MARIA  93080128892 III 4.17 

VILLEGAS ZABALETA KATERINE 92112513754 III 4.11 

PEÑA CARRASCAL ANDRES SAIR 91010211358 IV 4.29 

ADUEN COHEN KEYLA ZAMIRA 90082677878 IV 4.26 

RICARDO NAVARRO SINDY LORENA 91013021312 V 4.03 

TOVAR AVILEZ JESUS DAVID 92043050909 V 4.03 

SALGADO TOBIO SILVANA PAOLA 91010211358 VI 4.3 

BUENDIA PEREZ MARIA PAZ 90082677878 VI 4.22 

PERTUZ RUIZ CINTHYA VANESSA 90112952313 VII 4.49 

ARRIETA GOMEZ YURIS MARCELA 1100395503 VII 4.33 

GUERRA FLOREZ  JUNISSETH 89070677530 VIII 4.00 

LLERENA DIAZ MARIEL PAOLA 1102820589 VIII 4.00 

GARCIA SALCEDO ALEXANDER 92548411 IX 4.28 

DEL TORO PEREZ ELIANA ROCIO 1102800266 IX 4.19 

SIERRA RAMIREZ DONALDO JAVIER 1102800351 X 4.20 

MORENO ARIAS EIDER MANUEL 89121358942 X 4.20 

 
 
 



 

 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN Nº      036        DE    2011 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula al Merito 

Académico a unos estudiantes del programa de Administración de 

Empresas  

 

ARTICULO 2° Conceder Matricula al Merito Académico equivalente al cincuenta por ciento (50 %) 

del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes 
estudiantes del programa de Administración de Empresas que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer 
periodo académico de 2011. 
 

ESTUDIANTE CÓDIGO SEMESTRE 

 

PROMEDIO 

BETANCOURT RODRIGUEZ LIBNAZARET 93090810551 I 4.12 

FLOREZ ATENCIA MAURICIO ANDRES 1099991256 I 3.90 

MARRUGO BAÑOS GLADIS 94090729378 II 4.14 

CONTRERAS CONTRERAS MIGUEL  1102813359 II 4.11 

NUÑEZ VERONA LEIDYS JOHANA 93041821815 III 4.04 

MADRID PALENCIA YERLIS MARIA 93100720033 III 4.02 

PADILLA VILLALBA EDUARDO LUIS 91073011529 IV 4.21 

MERCADO MERCADO MALVIS  91123157457 IV 4.19 

NARVAEZ PEREZ MARCO ANTONIO 92051501820 V 4.01 

JATIB BULA ANUAR RAFAEL 7368680 V 3.81 

VIDES FRANCO FERNANDO ANDRES 91073011529 VI 4.16 

CORCIONE SABALLE MARIADELIN 91123157457 VI 4.09 

SALCEDO RUBIANO ANA PAULINA 93111621053 VII 4.32 

VELILLA PERTUZ STHEFANNY PAOLA 91022611378 VII 4.26 

BARRETO MENDIVIL ELCY SOFIA 1102820767 VIII 3.90 

BETIN LOPEZ MAURO JAVIER 89050679560 VIII 3.90 

OLIVERO CABRERA FRANCIA ELENA 90100575158 IX 4.18 

REYES CONTRERAS SANDRA  1103099559 IX 4.05 

TORRES TORRES ELIANY FABIOLA 88030675538 X 4.15 

PERTUZ GONZALEZ YAMINA 22866416 X 4.08 

 
  ARTÍCULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su                                                                        

Expedición. 
 

Esta resolución puede ser apelada ante el Consejo Académico 
 

COMUNIQUESE  Y  CUMPLASE 
 

Dada en Sincelejo,  a los  21  días del  mes de diciembre  de 2011. 
 
 
 
 
 

WILSON CADRAZCO PARRA                   HAROL GANDARA MOLINO 

 Presidente                                                   Secretario  


